
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.797.073/0001-30 DUNS®: 925918116
Razão Social: CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
Nome Fantasia: CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/09/2025 Automática
FGTS 11/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 10/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/09/2025
Receita Municipal Validade: 19/11/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/06/2025 09:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

CPF/CNPJ: 35.797.073/0001-30

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:16:05 do dia 17/06/2025 , com validade até o dia 17/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: iaVQ42xyoxUDAe3PNr4Y

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ARILSON JEFERSON ALBERTON

CPF/CNPJ: 079.125.169-13

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:16:49 do dia 17/06/2025 , com validade até o dia 17/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: z2hZCUhZrM25T4dsNKlH

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MAURI ALBERTON

CPF/CNPJ: 955.457.279-49

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:17:21 do dia 17/06/2025 , com validade até o dia 17/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 4zUXaQRTaawVMqfZstuF

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 

CNPJ: 35.797.073/0001-30 I.E.: 90836596-85 

RUA GIOCONDO FELIPPI, 510, BAIRRO PRESIDENTE KENNEDY, 

FRANCISCO BELTRÃO – PR. CEP: 85.605-330 

(46)3527-1580, E-MAIL: contatocimenbel@gmail.com 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 028/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 979/2025  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de 

empresa para fornecimento de tubos de concreto simples e armado, canaletas e 

meio fio reto e curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado, atendendo 

as necessidades dos Departamentos solicitantes  

 

ANEXO II  

 

PROPOSTA DE PREÇOS 

 

      A empresa CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, estabelecida RUA 

GIOCONDO FELIPPI, 510, BAIRRO PRESIDENTE KENNEDY, FRANCISCO 

BELTRÃO – PR. CEP: 85.605-330, (46) 3527-1580, E-MAIL: 

contatocimenbel@gmail.com , inscrita no CNPJ sob nº 35.797.073/0001-30, neste ato 

representada por Mauri Alberton, cargo de Sócio administrador, RG 6449216-0, CPF 

955.457.279-49, Rua Napoles, 89, Bairro Jardim Floresta, Francisco Beltrão - Pr, propõe 

fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no 

Edital de Pregão Eletrônico nº 028/2025, conforme abaixo discriminado: 

 

Item  Quant.  Unid.  Descrição  

 

Marca 

 

Valor 
Unitário  

 

Valor Total 

  

2  500  Un.  
Canaleta de concreto de 14x19x39 (LxAxC) com 

resistência de 4 Mpa.  
Própria 

5,86 2.930,00 

13  1.220  M²  
Piso intertravado de concreto tipo Paver 

10x20x4cm cor cinza com resistência mínima de 

35Mpa.  

Própria 

42,40  51.728,00 

   Valor Total Estimado    54.658,00 

 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da 

abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas 

neste edital e seus anexos. 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 

veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
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CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 

CNPJ: 35.797.073/0001-30 I.E.: 90836596-85 

RUA GIOCONDO FELIPPI, 510, BAIRRO PRESIDENTE KENNEDY, 

FRANCISCO BELTRÃO – PR. CEP: 85.605-330 

(46)3527-1580, E-MAIL: contatocimenbel@gmail.com 

 

 Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:  

- Nome: Mauri Alberton 

- CPF: 955.457.279-49 

- Endereço: Rua Napoles, 89, Bairro Jardim Floresta, Francisco Beltrão - Pr 

- Telefone: (46)3527-1580 

- e-mail: contatocimenbel@gmail.com 

-AGÊNCIA BANCÁRIA: 0740 C/C: 39110-2 

 

 

 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 

sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.  

 

Francisco Beltrão, 16 de junho de 2025 

 

 

 

Mauri Alberton 

Sócio administrador 

MAURI 
ALBERTON:9
5545727949

Assinado de forma 
digital por MAURI 
ALBERTON:9554572794
9 
Dados: 2025.06.16 
16:30:18 -03'00'
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CERTIFICO O REGISTRO EM 14/12/2019 11:39 SOB Nº 41209229954.
PROTOCOLO: 197453112 DE 13/12/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11905766788. NIRE: 41209229954.
CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 14/12/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 14/12/2019 11:39 SOB Nº 41209229954.
PROTOCOLO: 197453112 DE 13/12/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11905766788. NIRE: 41209229954.
CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 14/12/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 14/12/2019 11:39 SOB Nº 41209229954.
PROTOCOLO: 197453112 DE 13/12/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11905766788. NIRE: 41209229954.
CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 14/12/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

181



A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/12/2019 11:39 SOB Nº 41209229954.
PROTOCOLO: 197453112 DE 13/12/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11905766788. NIRE: 41209229954.
CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 14/12/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br
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1 
 

  

1ª ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL  
CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  

  CNPJ N.º 35.797.073/0001-30 
NIRE N.º 41209229954 

 
MAURI ALBERTON, nacionalidade brasileira, empresario, casado sob regime 

Comunhão Parcial de Bens,   nascido em 24/11/1972, natural de Santo Antonio Do Sudoeste – 
Paraná, residente e domiciliado em Francisco Beltrão – Pr, a Rua Napoles, 89, Bairro Jardim 
Floresta, Cep 85.603-346, portador da RG n.º 6.449.216-0 do Instituto de Identificação do 
Paraná, expedida em 16/04/1992  e CPF n.º 955.457.279-49, e ARILSON JEFERSON 
ALBERTON, nacionalidade brasileira, empresario, , solteiro,   nascido em 26/01/1995, 
natural de Santo Antonio do Sudoeste – Paraná, residente e domiciliado em Francisco Beltrão 
– Pr, a Rua Napoles, 89, Bairro Jardim Floresta, Cep 85.603-346, portador da RG n.º 
123739169 do Instituto de Identificação do Paraná, expedida em 08/11/2007, Carteira de, 
Habilitação 05855581981 do Detran/PR, expedida em 13/05/2019, validade em 18/04/2024 e   
CPF n.º 079.125.169-13. únicos sócios da sociedade limitada, sob o nome empresarial 
CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, com sede em Francisco Beltrâo - Pr., na 
Rua Giocondo Felippi, 510, Bairro Presidente Kennedy, CEP 85.605-330, seu ato constitutivo 
inscrito na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob o n.º 41209229954 e no CNPJ 
35.797.073/0001-30, resolvem alterar seu contrato social primitivo e posterior alteração e o 
fazem por este instrumento, na melhor forma de direito e sob as clausulas e condições 
seguinte: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O sócio MAURI ALBERTON, que possui R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil) reais, divididos em 25.000 (vinte e cinco mil) quotas, no valor de R$ 1,00 
(um) real cada uma, integralizadas, neste momento integraliza mais R$ 150.000,00(cento e 
cincoenta mil) reais, dividido em 150000(cento e cincoenta mil) quotas, no valor nominal de 
R$ 1,00 (hum) real cada uma ,que o sócio o faz  em moeda corrente nacional do pais, 
totalmente integralizadas, o sócio  ARILSON JEFERSON ALBERTON,  que possui a quantia 
de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil) reais,  dividido em 25.000 (vinte e cinco mil) quotas,  no 
valor nominal  de R$ 1,00 (um) real, cada uma integralizadas, neste momento integraliza mais 
125.000,00(cento e vinte e cinco mil), dividido em 125000(cento e vinte e cinco mil) quotas 
no valor de R$ 1,00 (hum) real cada , que sócio o faz em moeda corrente do pais, totalmente 
integralizadas. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Em virtude da alteração  o capital social  passa a ser de 
R$ 300.000,00 (trezentos mil) reais, dividido em 300.000 (trezentos mil) quotas de valor 
nominal de R$ 1,00(um real) cada uma,  ficando assim subscrito e com integralização pelos 
sócios, em moeda corrente nacional, como segue: 

NOME                                             QUOTAS             %                   VALOR 
Mauri Alberton                                              150.000           50,00%        R$ 150.000,00 
Arilson Jeferson Alberton                              150.000           50,00%        R$ 150.000,00 
TOTAL      300.000         100,00%        R$ 300.000,00 

CLAUSULA TERCEIRA: Os sócios declaram serem conhecedores pleno da 
situação econômica e financeira da empresa. 

CLAUSULA QUARTA: Os sócios  declaram sob as penas da lei, que não estão  
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1ª ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL  
CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  

  CNPJ N.º 35.797.073/0001-30 
NIRE N.º 41209229954 

 
incurso em quaisquer dos crimes previstos em lei, ou nas restrições legais que possam impedi-
los de exercer atividades mercantis. 

CLÁUSULA QUINTA – A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
cotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

CLAUSULA SEXTA - Os sócios declaram, sob as penas da lei, de que não estão 
impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 
ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, 
ou a propriedade. 

CLÁUSULA SETIMA – A administração da sociedade caberá individualmente aos 
sócios  Mauri Alberton  ou a Arilson Jeferson Alberton , com os poderes e atribuições de 
Administrador, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades 
estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos sócios 
quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, avalizar,  
sem autorização do outro sócio. 

CLÁUSULA OITAVA - Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de que 
não estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude 
de condenação criminal, ou por se encontrar sob efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 
ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, 
ou a propriedade. 

CLÁUSULA NONA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas deste contrato. 
CLÁUSULA DÉCIMA  - À vista da modificação ora ajustada, consolida-se o 

contrato social, com a seguinte redação: 
 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO  
CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  

  CNPJ N.º 35.797.073/0001-30 
NIRE N.º 41209229954 

 
MAURI ALBERTON, nacionalidade brasileira, empresario, casado sob regime 

Comunhão Parcial de Bens,   nascido em 24/11/1972, natural de Santo Antonio Do Sudoeste – 
Paraná, residente e domiciliado em Francisco Beltrão – Pr, a Rua Napoles, 89, Bairro Jardim 
Floresta, Cep 85.603-346, portador da RG n.º 6.449.216-0 do Instituto de Identificação do 
Paraná, expedida em 16/04/1992  e CPF n.º 955.457.279-49, e ARILSON JEFERSON 
ALBERTON, nacionalidade brasileira, empresario , solteiro,   nascido em 26/01/1995, natural  
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1ª ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL  
CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  

  CNPJ N.º 35.797.073/0001-30 
NIRE N.º 41209229954 

 
de Santo Antonio do Sudoeste – Paraná, residente e domiciliado em Francisco Beltrão – Pr, a 
Rua Napoles, 89, Bairro Jardim Floresta, Cep 85.603-346, portador da RG n.º 123739169 do 
Instituto de Identificação do Paraná, expedida em 08/11/2007, Carteira de, Habilitação 
05855581981 do Detran/PR, expedida em 13/05/2019, validade em 18/04/2024 e   CPF n.º 
079.125.169-13. únicos sócios da sociedade limitada, sob o nome empresarial CIMENBEL 
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, com sede em Francisco Beltrâo - Pr., na Rua Giocondo 
Felippi, 510, Bairro Presidente Kennedy, CEP 85.605-330, seu ato constitutivo inscrito na 
Junta Comercial do Estado do Paraná, sob o n.º 41209229954 e no CNPJ 35.797.073/0001-
30, consolida-se o seu contrato social primitivo e posterior alteração, que passará a reger-se 
pelo que esta contido nas clausulas a seguir 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – A sociedade girará sob o nome empresarial de 

“CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA”. 
CLÁUSULA SEGUNDA – A sociedade tem a sua sede em Francisco Beltrâo - Pr., 

na Rua Giocondo Felippi, 510, Bairro Presidente Kennedy, CEP 85.605-330. 
CLÁUSULA TERCEIRA – O objeto será de “COMERCIO VAREJISTA 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PEDRA, AREIA, TIJOLOS, FABRICAÇÃO DE 
ARTEFATOS DE CIMENTOS PARA USO NA CONSTRUÇÃO, PAVERS, CALÇADAS”. 

CLÁUSULA QUARTA –O capital social  de R$ 50.000,00 (cincoenta mil reais), 
dividido em 50.000 (cincoenta mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00(um real) cada uma,  
ficando assim subscrito e integralizadas pelos sócios em moeda corrente nacional do pais, 
como segue assim subscritas: 

NOME                                              QUOTAS             %                   VALOR 
MAURI ALBERTON                                    150.000             50,00%        R$ 150.000,00 
ARILSON JEFESON ALBERTON              150.000             50,00%        R$  150.000,00 
TOTAL      300.000           100,00%        R$ 300.000,00 

CLÁUSULA QUINTA – As quotas são indivisíveis e não poderão ser concedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em 
igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, 
formalizando, se realizará a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLÁUSULA SEXTA – O prazo de duração da sociedade é indeterminado, e terá 
início em 20 de Dezembro de 2019. 

CLÁUSULA SÉTIMA – A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

CLÁUSULA OITAVA – A administração da sociedade caberá individualmente a 
MAURI ALBERTON ou a ARILSON JEFERSON ALBERTON, com os poderes e 
atribuições de Administrador, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em 
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos  
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1ª ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL  
CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  

  CNPJ N.º 35.797.073/0001-30 
NIRE N.º 41209229954 

 
sócios quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, 
avalizar,  sem autorização do outro sócio. 

CLÁUSULA NONA  - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não esta 
impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 
ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, 
ou a propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA – Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o 
administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do 
inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, 
na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas. 

CLÁUSULA DÉCIMA 1ª – Nos quatro meses seguintes ao término do exercício 
social, os sócios deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es) quando for o caso. 

CLÁUSULA DÉCIMA 2ª- Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada 
mensal. A título de “pró labore” observadas as disposições regulamentadas pertinentes. 

CLÁUSULA DÉCIMA 3ª - Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade 
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou 
inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será 
apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, 
verificada em balanço especialmente levantado. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O mesmo procedimento será adotado em outros casos em 
que a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

CLÁUSULA DÉCIMA 4ª – A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir, manter ou 
fechar filial ou dependências, escritorios, em qualquer parte do território nacional,  mediante 
alteração contratual assinada por todos os sócios. 

CLÁUSULA DÉCIMA 5ª - Os sócios declaram que a sociedade se enquadra como 
MicroEmpresa - ME, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e 
que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da 
mencionada lei. (art. 3º, II, LC nº 123, de 2006). 

CLÁUSULA DECIMA 6ª - Fica eleito o foro de Francisco Beltrão para o exercício e 
o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

 
E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em 1(uma) 

única via. 
 
Francisco Beltrão – Pr., 01 de Outubro  de 2021. 
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1ª ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL  
CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  

  CNPJ N.º 35.797.073/0001-30 
NIRE N.º 41209229954 

 
 
 
aa)_________________________________     
     MAURI ALBERTON 

CPF nº 955.457.279-49 
 
 
 
aa)_________________________________ 
     ARILSON JEFERSON ALBERTON            
     CPF nº 079.125.169-13 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA consta assinado digitalmente 

por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

07912516913

95545727949

Página 6 de 6

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

ARILSON JEFERSON ALBERTON

MAURI ALBERTON

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/10/2021 10:10 SOB Nº 20216731984. 
PROTOCOLO: 216731984 DE 07/10/2021. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12107484208. CNPJ DA SEDE: 35797073000130. 
NIRE: 41209229954. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/10/2021. 
CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRÃO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

CNPJ: 35.797.073/0001-30

Local da Sede: Francisco Beltrão - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de FRANCISCO BELTRÃO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Alessandra Marta Fischborn Abreu
Distribuidor

FRANCISCO BELTRÃO, 3 de abril de 2025

Data de emissão:03/04/2025 17:16SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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Certificado digitalmente por:
ALESSANDRA MARTA
FISCHBORN ABREU
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ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO
NÚMERO: 20200426

Razão Social: CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Nome Fantasia: CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO

CNPJ:   35.797.073/0001-30 

Inscrição Municipal:  310451 

Atividade Principal (CNAE)  2330-3/02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção (Exerce no
endereço) 

Atividade(s) Secundária(s) (CNAE) 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral (Exerce
no endereço), 4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas (Exerce no endereço) 

Endereço: RUA Giocondo Felippi, 510, Presidente Kennedy

Município: Francisco Beltrão 

CEP: 85605330

Protocolo:  PRP1940065821 

Local e data: Francisco Beltrão, segunda, 19 de outubro de 2020

Validade:

Observação

 

Código de Autenticidade: 20AM1SXKVG

"EMITIDO PELO SERVIDOR:  MILTON BRESOLIN"

ELÓIS FELÍCIO RODRIGUES
Secretaria Municipal da Fazenda

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO BELTRÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DA

FAZENDA

192



 
 

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial
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MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA
N°19338/2025

 

 CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDARAZÃO SOCIAL:
 35.797.073/0001-30CNPJ:

 310451INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:

 20200426ALVARÁ:
 RUA Giocondo Felippi, 510 - Presidente Kennedy - Q62 L5 Francisco Beltrão - PR CEP: 85605330ENDEREÇO:
 Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção, Comércio varejista de materiais de construção emATIVIDADE:

geral, Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

 

Certificamos que não existem pendências em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Município de Francisco Beltrão cobrar
quaisquer dívidas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relação ao período abrangido por esta certidão.

 

  2 3 / 0 5 / 2 0 2 5D A T A  D E  E M I S S Ã O :
  1 9 / 1 1 / 2 0 2 5D A T A  D E  V A L I D A D E :

  C O N C O R R Ê N C I A  /  L I C I T A Ç Ã OF I N A L I D A D E :
 4HHJ9UFFH2J2XT8RTBHCÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:

 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na Internet, no endereço www.franciscobeltrao.pr.gov.br

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

C e r t i d ã o  e m i t i d a  g r a t u i t a m e n t e  p e l a  i n t e r n e t  e m :   2 3 / 0 5 / 2 0 2 5  -   1 5 : 4 3 : 4 9

Qualquer rasura invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036875425-11

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 35.797.073/0001-30
Nome: CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 20/09/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
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Emitido via Internet Pública (23/05/2025 15:48:12)
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
CNPJ: 35.797.073/0001-30 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:10:19 do dia 07/03/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/09/2025.
Código de controle da certidão: 5BF6.1DCB.7BB8.33AF
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 35.797.073/0001-30
Certidão nº: 32849230/2025
Expedição: 13/06/2025, às 14:44:19
Validade: 10/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 35.797.073/0001-30, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 

CNPJ: 35.797.073/0001-30 I.E.: 90836596-85 

RUA GIOCONDO FELIPPI, 510, BAIRRO PRESIDENTE KENNEDY, 

FRANCISCO BELTRÃO – PR. CEP: 85.605-330 

(46)3527-1580, E-MAIL: contatocimenbel@gmail.com 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 028/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 979/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de 

empresa para fornecimento de tubos de concreto simples e armado, canaletas e 

meio fio reto e curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado, atendendo 

as necessidades dos Departamentos solicitantes 

 

 

ANEXO IV 

 

 DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

 

Conforme o disposto no Edital em epígrafe e de acordo com a legislação vigente, 

declaramos que o(s) responsável(is) técnico(s) pelo produto, caso venhamos a vencer a 

referida licitação, é(são): 

Nome Especialidade N° Do Registro 

Órgão De Classe 

Data Do Registro 

ELIZANDRA 

CASTANHEIRO 

Arquiteto(a) e 

Urbanista 

A131660-5 20/01/2016 

    

 

       Declaramos, outrossim, que o(s) profissional(ais) acima relacionado(s) pertence(m) 

ao nosso quadro técnico de profissionais, com relacionamento junto à empresa, dentro 

das Leis Trabalhistas vigentes. 

 

Francisco Beltrão, 16 de junho de 2025 

 

 

__________________________________ 

ELIZANDRA CASTANHEIRO 

 

__________________________________ 

MAURI ALBERTON 

MAURI 
ALBERTON:95545727949

Assinado de forma digital por 
MAURI ALBERTON:95545727949 
Dados: 2025.06.13 17:35:48 
-03'00'
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Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Brasil

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO

Lei Nº 12378 de 31 de Dezembro de 2010

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO

Nº 0000001029876

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Validade: 13/06/2025 - 30/06/2025

CERTIFICAMOS que o Profissional  ELIZANDRA CASTANHEIRO encontra-se registrado neste Conselho, nos Termos da
Lei 12.378/10, de 31/12/2010, conforme os dados impressos nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que o Profissional
não se encontra em débito com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil - CAU/BR

INFORMAÇÕES DO REGISTRO

Nome: ELIZANDRA CASTANHEIRO CPF: 030.552.559-09
Título do Profissional: Arquiteto(a) e Urbanista
Registro  CAU : A131660-5
Data de obtenção de Títulos: 20/01/2016
Data de Registro nacional profissional:   17/02/2016
Tipo de registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS )
Situação de registro: ATIVO
Título(s): 

- Arquiteto(a) e Urbanista

  País de Diplomação: Brasil

Cursos anotados no SICCAU: 
ANOTAÇÃO DE CURSO

- Reconhecimento do curso pela Portaria MEC nº1055 de 09/04/2002, publicado no DOU de 11/04/2002 e com prazo de
validade da renovação do reconhecimento estendido pela Portaria Ministerial nº2.413 de 07/07/2005.

ATRIBUIÇÕES

As atividades, atribuições e campos de atuação profissional são especificados no art. 2o da Lei 12.378, de 31 de
dezembro de 2010.

OBSERVAÇÕES

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à
respectiva ação penal.
- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão
perderá a sua validade para todos os efeitos.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Válida em todo o território nacional.

Certidão nº 1029876/2025

Expedida em  13/06/2025, Municipio/PR, CAU/PR

Chave de Impressão: 3W7DY3

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: 3W7DY3
Impresso em: 13/06/2025 às 10:52:17 por: ELIZANDRA CASTANHEIRO, ip: 172.69.138.240
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Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Brasil

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA

Lei Nº 12378 de 31 de Dezembro de 2010

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA
JURIDICA

Nº 0000001022889

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA

Validade: 20/05/2025 - 16/11/2025

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 12.378/10, de
31/12/2010, conforme os dados impressos nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que a Empresa não se encontra em
débito com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU, estando habilitada a exercer suas atividades, circunscrita à(s)
atribuição(ções) de seu(s) responsável(veis) técnico(s)

INFORMAÇÕES DO REGISTRO

Razão Social: CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
Data do Ato Constitutivo: 
Data da Última Atualização do Ato Constitutivo: 08/10/2021
Data de Registro: 28/03/2022
Registro  CAU : PJ53078-1
CNPJ: 35.797.073/0001-30
Objeto Social: O objeto será de ?COMERCIO VAREJISTA

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PEDRA, AREIA, TIJOLOS, FABRICAÇÃO DE
ARTEFATOS DE CIMENTOS PARA USO NA CONSTRUÇÃO, PAVERS, CALÇADAS?

Atividades econômicas: 

- COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS
- COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
- FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUÇÃO

Capital social: R$ 300.000,00
Última atualização do capital: 06/12/2019

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS

Nome: ELIZANDRA CASTANHEIRO
Título: 
Arquiteto(a) e Urbanista
Início do Contrato: 24/03/2022
Número do RRT: 11719178
Tipo de Vínculo: 
Designação: 

OBSERVAÇÕES

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à
respectiva ação penal.
- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão
perderá a sua validade para todos os efeitos.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos
- Válida em todo o território nacional.

Certidão nº 1022889/2025

Expedida em  20/05/2025, FRANCISCO BELTRãO/PR, CAU/PR

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: 1ZWDZ3
Impresso em: 13/06/2025 às 16:08:36 por: CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO, ip: 172.71.6.103
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA

Lei Nº 12378 de 31 de Dezembro de 2010

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA
JURIDICA

Nº 0000001022889

Chave de Impressão: 1ZWDZ3

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: 1ZWDZ3
Impresso em: 13/06/2025 às 16:08:36 por: CIMENBEL ARTEFATOS DE CIMENTO, ip: 172.71.6.103
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.806.132/0001-92
Razão Social: ENGETER ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: ENGETER
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/06/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/12/2025 Automática
FGTS 11/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 09/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/10/2025
Receita Municipal Validade: 08/12/2025

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/06/2025 09:33 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ENGETER ENGENHARIA LTDA

CPF/CNPJ: 41.806.132/0001-92

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:34:19 do dia 16/06/2025 , com validade até o dia 16/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: dOkodR3UpmuwXnsmQVV5

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ROBSON OTTO GONCALVES METZLER

CPF/CNPJ: 081.423.599-95

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:34:46 do dia 16/06/2025 , com validade até o dia 16/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: qQg6bup2wPr4JiR5BT4w

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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EDITAL DE PREGÃO Nº 028/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 979/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 

fornecimento de tubos de concreto simples e armado, canaletas e meio fio reto e 
curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado, atendendo as necessidades 
dos Departamentos solicitantes 

ANEXO II 
 MODELO DE PROPOSTA  
 
A empresa ENGETER ENGENHARIA LTDA, estabelecida na Rua Orestes Pavan, Número 350, 
Bairro Luther King, Franscisco Beltrão, Paraná, CEP: 85.305-535 telefone: (46) 3527-1330, endereço 
eletrônico: comercial.esplendora@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob nº41.806.132/0001-92, neste 
ato representada pelo seu sócio-proprietário Robson Otto Gonçalves Metzler, RG 12.489.814-5, CPF 
081.423.599-95, Rua Orestes Pavan, Número 350, Bairro Luther King, Franscisco Beltrão, Paraná, 
CEP: 85.305-535, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao 
previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 028/2025, conforme abaixo discriminado: 
 

Item Qtde. 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor  
Unitário 

Valor  
Total 

16 977 M² 

Piso intertravado de 
concreto tipo Paver 

10x20x6cm cor cinza 
com resistência mínima 

de 35Mpa. 

ESPLENDORA 

R$ 
44,40 

 
(quarenta 
e quatro 
reais e 

quarenta 
centavos) 

R$ 
43.378,80 

Valor total do lote por 
extenso 

Quarenta e três mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta 
centavos 

 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 
pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 
 
O prazo para entrega do objeto será impreterivelmente de até 10 (dez) dias úteis após o 
recebimento da Ordem de Compra por parte da CONTRATADA 

A apresentação da proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus 
anexos.  

DECLARAÇÕES: 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade 
das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
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Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 
trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

A proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, 
nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data 
de entrega das propostas. 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

- Nome: Robson Otto Gonçalves Metzler 
- CPF: 081.423.599-95 
- Endereço: Rua Orestes Pavan, Número 350, Bairro Luther King, Franscisco Beltrão, Paraná, CEP: 
85.305-535 
- Telefone: (46) 3527-1330 
- E-mail: comercial.esplendora@hotmail.com 

Banco: CRESOL TRADIÇÃO 
Código do Banco: 133 
Agência: 1001-4 
Conta Corrente: 26.131-9 
 

Francisco Beltrão – Paraná, 16 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROBSON OTTO GONÇALVES METZLER 
SÓCIO-PROPRIETÁRIO 

ROBSON OTTO 
GONCALVES 
METZLER:081423
59995

Assinado de forma digital 
por ROBSON OTTO 
GONCALVES 
METZLER:08142359995 
Dados: 2025.06.16 
11:23:13 -03'00'
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Primeira Alteração Contratual e Consolidação do Contrato Social da 
 Sociedade: ENGETER ENGENHARIA LTDA 

CNPJ/MF sob nº. 41.806.132/0001-92  

NIRE 41209882411 
 
 

   

ROBSON OTTO GONCALVES METZLER, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo, nascido em 

02/04/1991, n° do CPF 081.423.599-95, residente e domiciliado na Rua Orestes Pavan, nº. 

310, Bairro Luther King, CEP 85605-535, em Francisco Beltrão/PR, único sócio da empresa 

ENGETER ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

41.806.132/0001-92, registrada na Junta Comercial do estado do Paraná em 04/05/2021 sob 

NIRE 41209882411, com sede e foro na Rua Orestes Pavan, nº. 310, Sala 01, Bairro Luther 

King, CEP 85605-535 em Francisco Beltrão/PR, resolve assim, proceder a Primeira Alteração e 

Consolidação do Contrato Social, mediante as cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA:  O objeto social que antes era: Serviços de agronomia e de consultoria 

às atividades agrícolas e pecuárias; Serviços de engenharia; Atividades veterinárias. Passa a 

ser: Construção de edifícios; Coleta de resíduos não-perigosos; Obras de urbanização - ruas, 

praças e calçadas; Construção de redes de abastecimento de água e coleta de esgoto; 

Construção de instalações esportivas e recreativas; Obras de terraplenagem; Instalação e 

manutenção elétrica; Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás; Serviços de pintura de 

edifícios; Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores; Comércio 

varejista de materiais de construção; Transporte rodoviário de cargas, municipal, 

intermunicipal, interestadual e internacional; Limpeza em prédios e em domicílios; Serviços de 

agronomia e de consultoria as atividades agrícolas e pecuárias; Serviços de engenharia; 

Atividades veterinárias. 

CLÁUSULA SEGUNDA: O capital da sociedade que antes era de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 

reais), passa a ser de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), sendo o aumento no valor de R$ 

175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), á serem integralizados em moeda corrente 

nacional até 31/12/2030. 

O capital social fica assim distribuído:  

 QUOTAS VALOR % 

ROBSON OTTO GONCALVES METZLER 200.000 200.000,00 100 

TOTAL 200.000 200.000,00 100 

CLÁUSULA TERCEIRA: O endereço da sociedade que antes era Rua Orestes Pavan, nº. 310, 

Sala 01, Bairro Luther King, CEP 85605-535 em Francisco Beltrão/PR, passa a ser: Rua 

Orestes Pavan, nº. 350, Bairro Luther King, CEP 85605-535 em Francisco Beltrão/PR.  
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CNPJ/MF sob nº. 41.806.132/0001-92  

NIRE 41209882411 
 
 

   

CLAÚSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Alteração do Contrato 

Social da sociedade. 

CLAÚSULA QUINTA: Em consonância com o que determina o art. 2.031 da lei 10.406/2002, os 

sócios RESOLVEM, por este instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, tornando 

assim sem efeito, a partir desta data, as cláusulas e condições contidas no contrato primitivo 

que, adequado às disposições da referida lei nº. 10.406/2002 aplicáveis a este tipo societário, 

passa a ter a seguinte redação:  

ENGETER ENGENHARIA LTDA 

CNPJ/MF sob nº. 41.806.132/0001-92 

NIRE 41209882411 

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

ROBSON OTTO GONCALVES METZLER, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo, nascido em 

02/04/1991, n° do CPF 081.423.599-95, residente e domiciliado na Rua Orestes Pavan, nº. 

310, Bairro Luther King, CEP 85605-535, em Francisco Beltrão/PR, único sócio da empresa 

ENGETER ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

41.806.132/0001-92, registrada na Junta Comercial do estado do Paraná em 04/05/2021 sob 

NIRE 41209882411, com sede e foro na Rua Orestes Pavan, nº. 350, Bairro Luther King, CEP 

85605-535 em Francisco Beltrão/PR, resolve assim, proceder a Primeira Consolidação do 

Contrato Social, mediante as cláusulas seguintes:  

CLÁUSULA PRIMEIRA: A empresa gira sob a denominação social ENGETER ENGENHARIA 

LTDA, sua sede está situada Rua Orestes Pavan, nº. 350, Bairro Luther King, CEP 85605-535 

em Francisco Beltrão/PR. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Declara sob as penas da lei, que a empresa se enquadra na condição 

de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. 

CLÁUSULA TERCEIRA: O objeto social da sociedade que é: Construção de edifícios; Coleta de 

resíduos não-perigosos; Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; Construção de redes 

de abastecimento de água e coleta de esgoto; Construção de instalações esportivas e 

recreativas; Obras de terraplenagem; Instalação e manutenção elétrica; Instalações 

hidráulicas, sanitárias e de gás; Serviços de pintura de edifícios; Aplicação de revestimentos e 
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 Sociedade: ENGETER ENGENHARIA LTDA 
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de resinas em interiores e exteriores; Comércio varejista de materiais de construção; 

Transporte rodoviário de cargas, municipal, intermunicipal, interestadual e internacional; 

Limpeza em prédios e em domicílios; Serviços de agronomia e de consultoria as atividades 

agrícolas e pecuárias; Serviços de engenharia; Atividades veterinárias.   

CLÁUSULA QUARTA: O capital social é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), divididos em 

200.000 (duzentas mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, distribuídas da 

seguinte forma pelo único sócio: 

 QUOTAS VALOR % 

ROBSON OTTO GONCALVES METZLER 200.000 200.000,00 100 

TOTAL 200.000 200.000,00 100 

 

CLÁUSULA QUINTA: Pagamento de Quotas: Em caso de falecimento do único sócio a 

sociedade limitada unipessoal poderá continuar com suas atividades com herdeiros ou 

sucessores do “de cujus” ou do incapaz. Não sendo possível, ou inexistindo interesse destes, a 

sociedade poderá ser dissolvida. 

CLÁUSULA SEXTA: A responsabilidade do único sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas 

responderá solidariamente pela integralização do capital social.  

CLÁUSULA SÉTIMA: A administração da sociedade limitada unipessoal está a cargo do único 

sócio ROBSON OTTO GONCALVES METZLER, com poderes e atribuições para praticar todos os 

atos necessários à administração, inclusive com autorização para o uso do nome empresarial.  

CLÁUSULA OITAVA: A sociedade iniciou suas atividades em 04/05/2021, e o prazo de duração 

da sociedade será por tempo indeterminado.  

CLÁUSULA NONA: O único sócio administrador, poderá fixar uma retirada mensal a título de 

pró-labore, observada as disposições regulamentares pertinentes.  

CLÁUSULA DÉCIMA: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o sócio 

administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do 

inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo o único 

sócio, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.  
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CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Nos 04 (quatro) meses seguintes ao término do exercício 

social, a Sócia deliberará sobre as contas e designará administrador quando for o caso. 

 CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Falecendo ou sendo interditado o único sócio, a sociedade 

continuará suas atividades com os seus herdeiros e sucessores. Não sendo possível ou 

inexistindo interesse destes ou dos Sócios remanescentes, o valor de seus haveres será 

apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, 

verificada em balanço especialmente levantado, respeitada a forma de pagamento das quotas 

estabelecida na Cláusula Quinta. 

 CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: As hipóteses previstas nas cláusulas anteriores de retirada, 

falecimento, exclusão, separação, alienação e interdição são meramente exemplificativas, 

sendo que outros casos serão resolvidos, principalmente com relação ao pagamento das 

quotas, adotando-se o procedimento estabelecido na Cláusula Quinta, tudo de forma a evitar 

a descapitalização da empresa.  

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: O único sócio será obrigado à reposição dos lucros e das 

quantias retiradas, a qualquer título ainda que autorizado pelo contrato, quando tais lucros ou 

quantia se distribuírem com prejuízo do capital.  

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A sociedade unipessoal poderá a qualquer tempo, abrir ou 

fechar filial ou outra dependência.  

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: O administrador declara, sob as penas da lei, que não está 

impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 

condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, 

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 

suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 

nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé 

pública, ou a propriedade. 

 CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: Casos omissos serão regidos subsidiariamente pelas normas 

afetas às Sociedades Anônimas.  

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: Persistindo as omissões, as situações serão resolvidas de acordo 

com as disposições do Código Civil e de outros dispositivos legais que lhes sejam aplicáveis.  
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Primeira Alteração Contratual e Consolidação do Contrato Social da 
 Sociedade: ENGETER ENGENHARIA LTDA 

CNPJ/MF sob nº. 41.806.132/0001-92  

NIRE 41209882411 
 
 

   

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Fica eleito o foro da comarca de Francisco Beltrão, Estado do 

Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato. 

 E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em via única. 

 

Francisco Beltrão/Pr, 14 de abril de 2025. 

 

ROBSON OTTO GONCALVES METZLER 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa ENGETER ENGENHARIA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

08142359995

Página 6 de 6

ROBSON OTTO GONCALVES METZLER

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/04/2025 14:47 SOB Nº 20251950239. 
PROTOCOLO: 251950239 DE 25/04/2025. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12506935583. CNPJ DA SEDE: 41806132000192. 
NIRE: 41209882411. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 14/04/2025. 
ENGETER ENGENHARIA LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.
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CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 
Assinatura.
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Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRÃO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

ENGETER ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 41.806.132/0001-92

Local da Sede: Francisco Beltrão - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de FRANCISCO BELTRÃO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Alessandra Marta Fischborn Abreu
Distribuidor

FRANCISCO BELTRÃO, 16 de junho de 2025

Data de emissão:16/06/2025 13:29SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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Certificado digitalmente por:
ALESSANDRA MARTA
FISCHBORN ABREU
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
41.806.132/0001-92
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
04/05/2021

 
NOME EMPRESARIAL
ENGETER ENGENHARIA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ENGETER

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construção de edifícios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de
irrigação
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional
71.12-0-00 - Serviços de engenharia
74.90-1-03 - Serviços de agronomia e de consultoria às atividades agrícolas e pecuárias
75.00-1-00 - Atividades veterinárias
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ORESTES PAVAN

NÚMERO
350

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.605-535

BAIRRO/DISTRITO
LUTHER KING

MUNICÍPIO
FRANCISCO BELTRAO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
MEGASULT@MEGASULT.COM.BR

TELEFONE
(46) 3211-2800

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
04/05/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 06/05/2025 às 08:12:13 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS
91144166-70

Inscrição CNPJ
41.806.132/0001-92

Início das Atividades
04/2025

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial ENGETER ENGENHARIA LTDA

Título do Estabelecimento ENGETER
Endereço do Estabelecimento RUA ORESTES PAVAN, 350 - LUTHER KING - CEP 85605-535

FONE: (46) 3211-2800
Município de Instalação FRANCISCO BELTRAO - PR, DESDE 04/2025

  ( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
04/2025

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM
GERAL

4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL

3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS
4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,

COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO
OBRAS DE IRRIGACAO

4299-5/01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS
4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
4330-4/05 - APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES

E EXTERIORES

Quadro Societário
Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 081.423.599-95 ROBSON OTTO GONCALVES METZLER SÓCIO-ADMINISTRADOR

Este CICAD tem validade até 11/07/2025.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 91144166-70

Emitido Eletronicamente via Internet
11/06/2025 22:03:40

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR
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ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

-
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Número 313562
-

Razão Social: ENGETER ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: ENGETER
CNPJ: 41.806.132/0001-92
Endereço: RUA ORESTES PAVAN, 350, LUTHER KING
CEP: 85605535
Município: Francisco Beltrão
Atividade Principal: 4120-4/00 - Construção de edifícios
Atividade(s) Secundária(s): 7490-1/03 - Serviços de agronomia e de consultoria às atividades agrícolas e pecuárias, 4930-
2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional,
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral, 4313-4/00 - Obras de terraplenagem, 4330-4/05 - Aplicação de
revestimentos e de resinas em interiores e exteriores, 4299-5/01 - Construção de instalações esportivas e recreativas, 7112-0/00
- Serviços de engenharia, 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas, 7500-1/00 - Atividades veterinárias,
4930-2/01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal, 4222-7/01 - Construção de redes
de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação, 4744-0/99 - Comércio varejista
de materiais de construção em geral, 3811-4/00 - Coleta de resíduos não-perigosos, 8130-3/00 - Atividades paisagísticas, 8121-
4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios
Protocolo: PRP2510528524
Local e data: Francisco Beltrão, segunda, 28 de abril de 2025
-
-

-
EDINILSON SOUZA LUCAS

Secretaria Municipal da Fazenda
-

-
Código de Autenticidade: 25TSEUQFEF
EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO EMPRESA FÁCIL PARANÁ
Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial

219



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ENGETER ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 41.806.132/0001-92 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:22:19 do dia 06/06/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/12/2025.
Código de controle da certidão: 409A.1583.16A8.1608
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 037026070-51

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 41.806.132/0001-92
Nome: ENGETER ENGENHARIA LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 09/10/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (11/06/2025 22:27:07)
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MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA
N°21837/2025

 

 ENGETER ENGENHARIA LTDARAZÃO SOCIAL:
 41.806.132/0001-92CNPJ:

 313562INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:

 ALVARÁ:
 RUA ORESTES PAVAN, 350 - LUTHER KING - SALA 01 Q80-S L03FB Francisco Beltrão - PR CEP:ENDEREÇO:

85605535
 Construção de edifícios, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas, Construção de redes de abastecimentoATIVIDADE:

de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação, Construção de instalações esportivas e recreativas,
Obras de terraplenagem, Serviços de pintura de edifícios em geral, Atividades paisagísticas, Comércio varejista de materiais de
construção em geral, Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal, Transporte rodoviário
de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional, Serviços de engenharia, Serviços
de agronomia e de consultoria às atividades agrícolas e pecuárias, Atividades veterinárias, Limpeza em prédios e em
domicílios, Coleta de resíduos não-perigosos, Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

 

Certificamos que não existem pendências em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Município de Francisco Beltrão cobrar
quaisquer dívidas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relação ao período abrangido por esta certidão.

 

  1 1 / 0 6 / 2 0 2 5D A T A  D E  E M I S S Ã O :
  0 8 / 1 2 / 2 0 2 5D A T A  D E  V A L I D A D E :

  C O N C O R R Ê N C I A  /  L I C I T A Ç Ã OF I N A L I D A D E :
 4HHJ9UFFHXJ2XTH9MB7CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:

 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na Internet, no endereço www.franciscobeltrao.pr.gov.br

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

C e r t i d ã o  e m i t i d a  g r a t u i t a m e n t e  p e l a  i n t e r n e t  e m :   1 1 / 0 6 / 2 0 2 5  -   2 2 : 1 5 : 4 2

Qualquer rasura invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 41.806.132/0001-92
Razão

Social: ENGETER ENGENHARIA LTDA

Endereço: RUA ORESTES PAVAN / LUTHER KING / FRANCISCO BELTRAO / PR /
85605-535

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:12/06/2025 a 11/07/2025

Certificação Número: 2025061207585625620621

Informação obtida em 16/06/2025 12:26:10

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

16/06/2025, 12:26 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ENGETER ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.806.132/0001-92
Certidão nº: 33219000/2025
Expedição: 16/06/2025, às 12:28:05
Validade: 13/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ENGETER ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 41.806.132/0001-92, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 979/2025 

REGISTRO DE PREÇOS 
MENOR PREÇO POR ITEM 

DATA DA REALIZAÇÃO: 16/06/2025 
 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento 
de tubos de concreto simples e armado, canaletas e meio fio reto e curvado, blocos de concreto 
vasado e piso intertravado, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 
 
 

ANEXO IV 
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

 
 

Conforme o disposto no Edital em epígrafe e de acordo com a legislação vigente, declaramos 
que o(s) responsável(is) técnico(s) pelo produto, caso venhamos a vencer a referida licitação, é(são): 

 
NOME ESPECIALIDADE CREA/CAU ASSINATURA 

Felipe Salanti Engenheiro Civil CREA/PR Nº 193869/D  

 
 

 

Francisco Beltrão/PR, 16 de Junho de 2025. 

 

 

                                                                  

ROBSON OTTO GONÇALVES METZLER                     FELIPE SALANTI                                                                                                                                                               
RG nº 124898145 SESP/PR                              CREA-PR- 193869/D 
CPF: 081.423.599-95                                         CPF: 091.015.329-95 
Representante Legal                                           Engenheira Responsável 

 

ROBSON OTTO 
GONCALVES 
METZLER:081423
59995

Assinado de forma digital 
por ROBSON OTTO 
GONCALVES 
METZLER:08142359995 
Dados: 2025.06.16 
13:09:22 -03'00'

FELIPE 
SALANTI:0910
1532995

Assinado de forma 
digital por FELIPE 
SALANTI:09101532995 
Dados: 2025.06.16 
13:16:15 -03'00'

FELIPE 
SALANTI:09101
532995

Assinado de forma digital 
por FELIPE 
SALANTI:09101532995 
Dados: 2025.06.16 
13:16:30 -03'00'
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Razão social: 
ENGETER ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 
41.806.132/0001-92

Endereço: 
RUA ORESTES PAVAN, 350, LUTHER KING

CEP: 
85605-535

Cidade: 
FRANCISCO BELTRAO-PR

Num. Registro: 
88923

Capital Social: 
R$ 200.000,00

Objetivo Social:
Construção de edifícios; Coleta de resíduos não-perigosos; Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; Construção de redes de 
abastecimento de água e coleta de esgoto; Construção de instalações esportivas e recreativas; Obras de terraplenagem; Instalação e manutenção 
elétrica; Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás; Serviços de pintura de edifícios; Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e 
exteriores; Comércio varejista de materiais de construção; Transporte rodoviário de cargas, municipal, intermunicipal, interestadual e internacional; 
Limpeza em prédios e em domicílios; Serviços de agronomia e de consultoria as atividades agrícolas e pecuárias; Serviços de engenharia; 
Atividades veterinárias. 

Restrição de atividade:
Atividades técnicas da empresa estão circunscritas às atribuições de seu responsável técnico.

Data do Registro: 
13/06/2025

Nº da Alteração Contratual: 
1

Data da última alteração: 
28/04/2025

Certidão nº: 70273/2025 Validade: 14/12/2025

Responsáveis técnicos pela Matriz - CNPJ: 41.806.132/0001-92

NOME CIVIL: FELIPE SALANTI

Carteira: PR-193869/D          - Data de expedição: 23/03/2021

Desde 13/06/2025 - Carga horária: 2h

Situação: Ativo

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º

Obs.: possui competência profissional para as atividades do Art. 7º da Lei nº 5.194/1966 nos campos da atuação do artigo 28 do Decreto nº 
23.569/1933 e do art. 7º da Res. nº 218/1973 do Confea.
TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a empresa encontra-se 
regularmente registrada nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer 
suas atividades no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Encontra-se quite com o exercício 2025
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.
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Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 182487/2025, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 17/06/2025 08:38:56

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.
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Nome civil: 
FELIPE SALANTI

CPF: 
091.015.329-95

Registro Nacional: 
1719987203

Órgão emissor:
SESP/PR/PR

Filiação:
PAI: AIRTON SALANTI
MÃE: DANIELI TEREZINHA GRUSKOSKI SALANTI

Carteira - CREA-PR Nº: 
PR-193869/D         

Documento de Identidade: 
10.978.858-9

Naturalidade:
PRUDENTOPOLIS/PR

Registrado(a) desde:
23/03/2021

Certidão nº: 42525/2025 Validade: 08/10/2025

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo 
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal nº 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua 
profissão no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro.

Encontra-se quite com o exercício 2025.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

TÍTULOS

Título: ENGENHEIRO CIVIL

FACULDADE GUARAPUAVA

Data da Colação de Grau: 18/03/2021 - Diplomação: 18/04/2021

Situação: Regular

Atribuições profissionais:

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º de 11/12/1933

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º de 29/06/1973

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º de 24/12/1966

Obs.: possui competência profissional para as atividades do Art. 7º da Lei nº 5.194/1966 nos campos da atuação do artigo 28 do Decreto nº 
23.569/1933 e do art. 7º da Res. nº 218/1973 do Confea.

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/QUADRO TÉCNICO:

SALANTI ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 47817736000110

Desde: 14/08/2024 Carga Horária: 4h

ESPLENDORA OBRAS LTDA

CNPJ: 17897400000144

Desde: 09/04/2025 Carga Horária: 2h
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Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 105379/2025, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 09/04/2025 12:43:03

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.
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CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 

  Que fazem entre si de um lado ENGETER ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede na Rua Orestes Pavan, nº 350, Bairro Luther king, cidade de Francisco 
Beltrão/PR, CEP 85.605-535, CNPJ/MF nº 41.806.132/0001-92, por seu representante legal 
ROBSON OTTO GONÇALVES METZLER, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado 
em Francisco Beltrão/PR,  CPF nº 081.423.599-95, doravante denominado simplesmente 
CONTRATANTE, e de outro, FELIPE SALANTI, brasileiro, casado, Engenheiro Civil, residente e 
domiciliado em Prudentópolis/PR na Rua Lamenha Lins, nº 76, Centro, CPF nº 091.015.329-95, 
CREA nº 193869/D, ora denominado simplesmente CONTRATADO, tem justo e contrato o 
seguinte: 
 
Clausula 1ª: O CONTRATADO compromete-se a prestar os seguintes serviços ao 
CONTRATANTE: 
 
(x) Responsável Técnico. 
 
Clausula 2ª: O CONTRATADO está sendo admitido pelo contratante para exercer funções, 
conforme suas atribuições profissionais e atividades constantes no objeto social. 
 
Clausula 3ª: A jornada de trabalho do contratado será de 02 (duas horas) diárias de segunda a 
sexta, totalizando 10 (dez horas) semanais. 
 

Parágrafo único – Este contrato é por tempo determinado, iniciando-se em 29 de Maio de 
2025, finalizando-se em 29 de Maio de 2029, podendo ser rescindido sem prévia e expressa 
comunicação à outra parte, ficando rescindido após acordo entre os signatários deste contrato. 
 
Clausula 4ª: Pelos serviços prestados receberá o contratado o valor de R$ 3.036,00 (Três mil e 
trinta e seis reais), mensais. 
 
Clausula 5ª: Elegem o foro desta comarca de Francisco Beltrão-PR para dirimir eventuais dúvidas 
oriundas do presente contrato. 
 

Assim estando justos e contratados, assinam o presente na presença de duas testemunhas. 
 
 
 

Francisco Beltrão-PR, 29 de Maio de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________                   _____________________________ 
CONTRATANTE 

ROBSON OTTO GONÇALVES 
METZLER 

 

CONTRATADO 
FELIPE SALANTI 

 
 

ROBSON OTTO 
GONCALVES 
METZLER:0814
2359995

Assinado de forma 
digital por ROBSON 
OTTO GONCALVES 
METZLER:0814235999
5 
Dados: 2025.05.29 
09:53:22 -03'00'

FELIPE 
SALANTI:09
101532995

Assinado de forma 
digital por FELIPE 
SALANTI:09101532995 
Dados: 2025.05.29 
10:27:52 -03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.578.322/0001-31 DUNS®: 918135806
Razão Social: KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: K & K TRANSPORTE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/11/2025 Automática
FGTS 29/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 03/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/09/2025
Receita Municipal Validade: 04/08/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/06/2025 09:26 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 28.578.322/0001-31

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:27:08 do dia 16/06/2025 , com validade até o dia 16/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: a4qJlO7NotG2zsDPqojL

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: KAREN DUARTE PINTO

CPF/CNPJ: 100.566.689-02

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:28:03 do dia 16/06/2025 , com validade até o dia 16/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: eym25VekxBsEvi3UYdwe

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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KAREN DUARTE PINTO 
 

CNPJ 28.578.322/0001-31 
R. Telmo Octavio Muller- 595-  Centro 

Fone/Fax (46) 3525-1160 - CEP 85.615-000 – MARMELEIRO - PR 

 
 

 
EDITAL DE PREGÃO Nº 028/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 979/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de tubos de concreto simples e armado, canaletas e meio fio reto e 
curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado, atendendo as necessidades dos 
Departamentos solicitantes 

 
 

ANEXO – II 

 
MODELO – PADRÃO DE PROPOSTA COMERCIAL  
 
 

A empresa Karen Duarte Pinto, estabelecida na Rua Telmo Octavio Muller,595, Centro, (46)3525-1160,  .com, inscrita no CNPJ 
sob n° 28.578.322/0001-31, neste ato representada por Karen Duarte Pinto, administradora, RG 13.062.970-9, CPF 100.566.689-
02, Rua Telmo Octavio Muller, propõe fornecer à Prefeitura de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de 
Pregão Eletrônico n° 028/2025, conforme abaixo discriminado: 
 
 

 
 

 

 
Item 

 
Quant. 

 
Unid. 

 
Descrição 

Valor 
Unitário 
Máximo 
Aceitável 

Valor Total 
Máximo 
Aceitável 

1 5.000 Un. 
Bloco de concreto vasado 14x19x39 cm (LxAxC), 
com resistência de 4 Mpa. ECOBLOCOS 

4,00 20.000,00 

5 200 Un. 
Meio fio de concreto tipo sarjeta curvado alto para 
acabamento de esquina 20,5x19x12,5 cm de 0,80 cm 
de comprimento. VPD 

24,50 4.900,00 

6 1.800 Un. 
Meio Fio de concreto tipo sarjeta reto alto de 
20,5x19x12,5 cm por 0,80 cm comprimento. VDP 24,90 44.820,00 

7 400 Un. 
Meio  fio  de  concreto  tipo  sarjeta  reto  baixo 
20,5x8,12,5 cm por 0,80 cm de comprimento. VDP 

19,90 7.960,00 

8 30 M² 
Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x4cm - 
tátil alerta cor vermelho com resistência mínima de 
35MPa. ECOBLOCOS 

40,50 1.215,00 

9 5 M² 
Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x4cm - 
tátil direcional cor vermelho com resistência mínima 
de 35MPa. ECOBLOCOS 

40,30 201,50 

10 45 M² 
Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x6cm - 
tátil alerta cor vermelho com resistência mínima de 
35MPa. ECOBLOCOS 

50,40 2.268,00 

11 60 M² 
Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x6cm - 
tátil direcional cor vermelho com resistência mínima 
de 35MPa. ECOBLOCOS 

49,40 2.964,00 

234



KAREN DUARTE PINTO 
 

CNPJ 28.578.322/0001-31 
R. Telmo Octavio Muller- 595-  Centro 

Fone/Fax (46) 3525-1160 - CEP 85.615-000 – MARMELEIRO - PR 

 
 

12 5 M² 
Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x8cm - 
tátil direcional cor vermelho com resistência mínima 
de 35MPa. ECOBLOCOS 

84,00 420,00 

14 570 M² 
Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x8cm 
cor cinza com resistência mínima de 35Mpa. 
ECOBLOCOS 

67,00 38.190,00 

 
15 

 
200 

 
Un. 

Tubo de concreto armado com diâmetro de 0,60m, 
comprimento 1,00m, encaixe (macho e fêmea) de no 
mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 5,5 
cm. VDP 

 
148,00 

 

 
29.600,00 

Valor Total Estimado 152.538,50 

 

 

 
Item 

 
Quant. 

 
Unid. 

 
Descrição 

Valor 
Unitário 
Máximo 
Aceitável 

Valor Total 
Máximo 
Aceitável 

 
18 

 
750 

 
Un. 

Tubo de concreto simples com diâmetro de 0,40m, 
comprimento 1,00m, encaixe (macho e fêmea) de no 
mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 4,0 
cm. VDP 

 
48,50 

 
36.375,00 

 
19 

 
475 

 
Un. 

Tubo de concreto simples com diâmetro de 0,60m, 
comprimento 1,00m, encaixe (macho e fêmea) de no 
mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 5,5 
cm. VDP 

 
76,90 

 
36.527,50 

 
20 

 
170 

 
Un. 

Tubo de concreto armado com diâmetro de 1,00m, PA-
1, comprimento 1,00m (macho e fêmea) de no mínimo 
3 cm e espessura da parede de no mínimo 5,5 
cm. VDP 

 
269,00 

 
45.730,00 

 
21 

 
238 

 
Un. 

Tubo de concreto com diâmetro de 0,80m, PA-1, 
comprimento 1,00m, encaixe (macho e fêmea) de no 
mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 5,5 
cm. VDP 

 
241,90 

 
57.572,20 

Valor Total Estimado 176.204,70 

 

 

 
Item 

 
Quant. 

 
Unid. 

 
Descrição 

Valor 
Unitário 
Máximo 
Aceitável 

Valor Total 
Máximo 
Aceitável 

22 2.933 M² 
Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x6cm 
cor cinza com resistência mínima de 35Mpa. 
ECOBLOCOS 

39,50 115.853,50 

 
24 

 
2.250 

 
Un. 

Tubo de concreto simples com diâmetro de 0,40m, 
comprimento 1,00m, encaixe (macho e fêmea) de no 
mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 4,0 
cm. VDP 

 
51,00 

 
114.750,00 

COTA RESERVADA PARA ME E EPP 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
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25 

 
1.425 

 
Un. 

Tubo de concreto simples com diâmetro de 0,60m, 
comprimento 1,00m, encaixe (macho e fêmea) de no 
mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 5,5 
cm. VDP 

 
87,00 

 
123.975,00 

 
26 

 
530 

 
Un. 

Tubo de concreto armado com diâmetro de 1,00m, 
PA-1, comprimento 1,00m (macho e fêmea) de no 
mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 5,5 
cm. VDP 

 
      357,80 

 
189.634,00 

 
27 

 
942 

 
Un. 

Tubo de concreto com diâmetro de 0,80m, PA-1, 
comprimento 1,00m, encaixe (macho e fêmea) de no 
mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 5,5 
cm. VDP 

 
244,00 

 
229.848,00 

Valor Total Estimado 774.060,50 
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A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 
pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 
 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus 
anexos. 

 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 
informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
 

- Nome: Karen Duarte Pinto 
- CPF: 100.566.689-02 
- Endereço: Rua Telmo Octavio Muller,595, Centro 
- Telefone: ( 4 6 ) 3 5 2 5 - 1 1 6 0  
- e-mail: vdp_redeconstruecia@hotmail            

 
Banco 756 ( Banco Sicoob) 
Ag/4342 
C/C 37.497-0 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas 
e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 
 
 

 
Marmeleiro, 16 de Junho de 2025. 

 
 
 

                            Karen Duarte Pinto 
                   RG 13.062.970-9/Administrador

KAREN DUARTE PINTO 
COMERCIO E SERVICOS 
LTDA:28578322000131

Assinado de forma digital por 
KAREN DUARTE PINTO COMERCIO 
E SERVICOS LTDA:28578322000131 
Dados: 2025.06.16 16:25:07 -03'00'
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇAO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE 
EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 
EM SOCIEDADE LIMITADA 

KAREN DUARTE PINTO 
CNPJ: 28.578.322/0001-31 

Folha: 1 de 5 
 

Pelo presente instrumento do Ato Constitutivo de transformação de 
EMPRESÁRIO para SOCIEDADE LIMITADA. 
KAREN DUARTE PINTO, brasileira, maior, natural de Marmeleiro - PR, 
solteira, nascida em 20/07/2001, empresaria, inscrita no CPF/MF sob nº 
100.566.689-02, portadora da carteira de identidade civil sob n° 
13.062.970-9/SESP-PR, expedida em 05/07/2010, residente e domiciliada 
na Rua Telmo Octavio Muller, 595, Centro, CEP: 85615-000, Marmeleiro - 
PR., Titular do Empresário KAREN DUARTE PINTO, com sede e 
domicílio na Rua Telmo Octavio Muller, 595, Centro, CEP: 85615-000, 
Marmeleiro - PR, inscrita na Junta Comercial do Paraná, sob NIRE nº 
411.0828293-1 e no CNPJ sob nº 28.578.322/0001-31, fazendo uso do 
que permite o § 3º do art. 968 da Lei n 10.406/2002, com redação 
alterada pelo art. 10 da Lei complementar nº 128/08, ora transforma seu 
registro de EMPRESÁRIO para SOCIEDADE EMPRESÁRIA de tipo 
jurídico Limitada. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica alterada este Empresário Individual em SOCIEDADE 
LIMITADA, sob a denominação de KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, com sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes. 
CLÁUSULA SEGUNDA - O capital do empresário individual ora transformada, já 
integralizado no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) totalmente 
integralizado, passa a constituir o capital da Sociedade Empresária Limitada. 
CLÁUSULA TERCEIRA - NOVA DISTRIBUIÇÃO DO CAPITAL: Em decorrência da 
presente alteração, o capital social, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais), dividido em 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 
(um real) cada uma, subscritas e já integralizadas, em moeda corrente do país, fica assim 
distribuído: 

Nome (%) Cotas Valor R$   

Karen Duarte Pinto 100,00 150.000 150.000,00   

Total 100,00 150.000 150.000,00   

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DO OBJETO SOCIAL: O Empresário que tem 
por objeto social a exploração do ramo de: Transporte Rodoviário de Carga, Exceto 
Produtos Perigosos e Mudanças, Municipal, Transporte Rodoviário de Carga, Exceto 
Produtos Perigosos e Mudanças, Intermunicipal, Interestadual e Internacional, Fabricação 
de Estruturas Pré-moldados de Concreto Armado, Em Serie e Sob Encomenda, Comercio 
Varejista de Materiais de Construção, Fabricação de Artefatos de Cimento Para Uso Na 
Construção, Obras de Urbanização - Ruas, Praças e Calçadas, passa a partir desta data 
a ter o seguinte objeto: transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e 
mudanças, municipal, transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e 
mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional, fabricação de estruturas 
pré-moldados de concreto armado, em serie e sob encomenda, comercio varejista de 
materiais de construção, fabricação de artefatos de cimento para uso na construção, 
obras de urbanização - ruas, praças e calçadas, comercio varejista de medicamentos 
veterinários e serviços veterinários. 
CLÁUSULA QUINTA - ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E USO DO NOME 
EMPRESARIAL: Ficará investida na função de administradora da sociedade limitada a 
sócia única KAREN DUARTE PINTO, com os poderes e atribuições de gerir e administrar 
os negócios da sociedade, representá-la ativa e passivamente, judicial e 
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extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entidades privadas e 
terceiros em geral, bem como praticar todos os demais atos necessários à consecução 
dos objetivos ou à defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao objeto 
social como fiança, aval, endosso. 

Parágrafo Primeiro: - Faculta-se a sócia única administradora, nos limites de seus 
poderes, constituir procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificados no 
instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do 
mandato, que, no caso de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado. 
Parágrafo Segundo: - Poderão ser designados administradores não sócios, na forma 
prevista no artigo 1.061 da lei nº 10.406/2002. 
Parágrafo Terceiro: - O uso da denominação social é privativo do administrador, a qual 
responde solidária e ilimitadamente por culpa ou dolo, pelos atos praticados contra este 
ato constitutivo ou determinações da Lei. 

CLÁUSULA SEXTA: - A sócia única declara, sob as penas da lei, que não está impedida 
de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública ou a propriedade. 
CLÁUSULA SÉTIMA: - A sócia única, fixará uma retirada mensal, a título de "pró-labore", 
observadas as disposições regulamentares pertinentes. 
CLÁUSULA OITAVA: - Designação de administradores não sócios: 

I: Poderão ser designados administradores não sócios, em cláusula específica ou em 
ato separado. 
II: A investidura de administrador designado em ato separado deverá obedecer às 
formalidades da legislação vigente. 

CLÁUSULA NONA - A responsabilidade da sócia única é restrita ao valor de suas cotas 
sociais, nos termos do art. 1.052 da Lei 10.406/2002 - CC. 
Para tanto, passa a transcrever, na íntegra, o ATO CONSTITUTIVO da referida empresa, 
com teor seguinte: 
 

 
CONTRATO SOCIAL 

KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ/MF: 28.578.322/0001-31 

 

 

KAREN DUARTE PINTO, brasileira, maior, natural de Marmeleiro - PR, 
solteira, nascida em 20/07/2001, empresaria, inscrita no CPF/MF sob nº 
100.566.689-02, portadora da carteira de identidade civil sob n° 
13.062.970-9/SESP-PR, expedida em 05/07/2010, residente e domiciliada 
na Rua Telmo Octavio Muller, 595, Centro, CEP: 85615-000, Marmeleiro - 
PR., única sócia componente da Sociedade Limitada Unipessoal que gira 
nesta praça sob o nome de KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, com sede na Rua Telmo Octavio Muller, 595, Centro, 
CEP: 85615-000, Marmeleiro - PR, e inscrita no CNPJ/MF sob nº 
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28.578.322/0001-31; RESOLVE constituir uma SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL, e que se regerá mediante as seguintes cláusulas: 

 
CAPITULO I 

DENOMINAÇÃO, SEDE, PRAZO DE DURAÇÃO E OBJETO SOCIAL 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA- A sociedade limitada unipessoal gira sob o nome empresarial de 
KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, e será regida por este 
instrumento constitutivo e considerando a disposição constante do art. 1.052 do Código 
Civil e em obediência ao contido da INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI Nº 112, DE 20 DE 
JANEIRO DE 2022. 
CLÁUSULA SEGUNDA - A sociedade limitada unipessoal tem a sua sede na Rua Telmo 
Octavio Muller, 595, Centro, CEP: 85615-000, Marmeleiro - PR, podendo abrir e encerrar 
filiais, agências e escritórios, em qualquer parte do território nacional. 
CLÁUSULA TERCEIRA - A sociedade limitada unipessoal tem como objeto social o ramo 
de atividades a seguir: transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e 
mudanças, municipal, transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e 
mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional, fabricação de estruturas 
pré-moldados de concreto armado, em serie e sob encomenda, comercio varejista de 
materiais de construção, fabricação de artefatos de cimento para uso na construção, 
obras de urbanização - ruas, praças e calçadas, comercio varejista de medicamentos 
veterinários e serviços veterinários. 
CLÁUSULA QUARTA - A sociedade limitada unipessoal iniciou suas atividades em 
05/09/2017 e o seu prazo de duração da sociedade limitada unipessoal é por tempo 
indeterminado. 
 

 
CAPÍTULO II 

CAPITAL SOCIAL E QUOTAS 

 

CLÁUSULA QUINTA- O capital da sociedade limitada unipessoal é de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), dividido em 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas de 
capital, pelo valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e 
integralizadas pelo sócio único, em moeda corrente do país, no presente ato a seguir: 

Nome (%) Cotas Valor R$   

Karen Duarte Pinto 100,00 150.000 150.000,00   

Total 100,00 150.000 150.000,00   

CLÁUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DO SÓCIO: A responsabilidade da sócia 
única é solidária e limitada à importância total do capital social integralizado, nos termos 
do artigo 1.052, da Lei nº 10.406 de 10 de janeiro de 2002, respondendo solidariamente 
pela integralização do capital social da sociedade limitada unipessoal. 
 

 
CAPÍTULO III 

ADMINISTRAÇÃO 

 

CLÁUSULA SÉTIMA- Fica investida na função de administradora da sociedade limitada 
unipessoal a sócia KAREN DUARTE PINTO, com os poderes e atribuições de gerir e 
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administrar os negócios da sociedade, representá-la ativa e passivamente, judicial e 
extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entidades privadas e 
terceiros em geral, bem como praticar todos os demais atos necessários à consecução 
dos objetivos ou á defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizando o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao objeto 
social com fiança, aval, endosso. 

Parágrafo Primeiro - Faculta-se a sócia única administradora, nos limites de seus 
poderes, constituir procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificados no 
instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do 
mandato, que, no caso de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado. 
Parágrafo Segundo - Poderão ser designados administradores não sócios, na forma 
prevista no artigo 1.061 da Lei nº 10.406/2002. 
Parágrafo Terceiro - O uso da denominação social é privativo da administradora, a qual 
responde solidária e ilimitadamente por culpa ou dolo, pelos atos praticados contra este 
ato constitutivo ou determinações da Lei. 
Parágrafo Quarto - A sócia única, poderá fixar uma retirada mensal, a título de 
"pró-labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA OITAVA - Designação de administradores não sócios: 
I: Poderão ser designados administradores não sócios, em cláusula específica ou em 
ato separado. 
II: A investidura de administrador designado em ato separado deverá obedecer às 
formalidades da legislação vigente. 
 

 
CAPITULO IV 

RESOLUÇÃO DAS QUOTAS DO SÓCIO ÚNICO EM RELAÇÃO À SOCIEDADE 

 

CLÁUSULA NONA - Falecendo ou interditada a sócia única da sociedade, a empresa 
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e/ou sucessores do incapaz. 
Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será apurado 
liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, verificada 
em balanço especialmente levantado. 

Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação ao sócio único. 
 

 
CAPITULO V 

DA DISSOLUÇÃO E LIQUIDAÇÃO DA SOCIEDADE 

 

CLÁUSULA DÉCIMA - A Sociedade poderá ser dissolvida por iniciativa da sócia única, 
que, nessa hipótese, realizará diretamente a liquidação ou indicará um liquidante, 
ditando-lhe a forma de liquidação. Solvidas as dívidas e extintas as obrigações da 
Sociedade, o patrimônio remanescente será integralmente incorporado ao patrimônio do 
titular. 
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CAPITULO VI 
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS, CONTÁBEIS E SOCIAIS 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Ao término de cada exercício social, em 31 de 
dezembro, será procedido à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do 
balanço de resultado econômico, cabendo á sócia única, os lucros ou perdas apuradas. 

Parágrafo Único: - Fica a sociedade autorizada a distribuir antecipadamente lucros do 
exercício, com base em levantamento de balanço intermediário, observada a reposição 
de lucros quando a distribuição afetar o capital social, conforme estabelece o artigo 
1.059 da Lei nº 10.406/2002. 
 

 
CAPITULO VII 

DESIMPEDIMENTO 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - A sócia única declara, sob as penas da lei, que não 
está impedida de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública ou a propriedade. 
 

 
CAPITULO VIII 

ENQUADRAMENTO 

 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - A sócia declara que a atividade se enquadra em 
MICROEMPRESA - ME, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 
2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 
4º do art. 3º da mencionada lei. 
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - E por estarem assim, justos e contratados, lavra e 
assina, a presente, em via única, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e 
sucessores legais a cumprí-lo em todos os seus termos. 
        Marmeleiro - PR, 14 de abril de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

KAREN DUARTE PINTO 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA consta assinado 

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

10056668902
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

KAREN DUARTE PINTO

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/04/2024 21:36 SOB Nº 41212466902. 
PROTOCOLO: 242643060 DE 17/04/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12405413656. CNPJ DA SEDE: 28578322000131. 
NIRE: 41212466902. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 14/04/2024. 
KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
28.578.322/0001-31
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
05/09/2017

 
NOME EMPRESARIAL
KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
K & K TRANSPORTE

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
23.30-3-01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional
75.00-1-00 - Atividades veterinárias

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R TELMO OCTAVIO MULLER

NÚMERO
595

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.615-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
MARMELEIRO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
VDP_REDECONSTRUECIA@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(46) 3525-1160

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
05/09/2017

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 02/06/2025 às 16:26:57 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

02/06/2025, 16:27 about:blank

about:blank 1/1
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211201-000-QOBOKBQEXHMHXM-2 03/06/2025 08:23:53

ESTADO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
C.N.P.J: 76.205.665/0001-01

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 3822/2025

Contribuinte
Nome/Razão: 93050 - KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 28.578.322/0001-31
Endereço: Rua TELMO OCTAVIO MULLER, 595
Complemento:  
Bairro: CENTRO Cidade: Marmeleiro - PR

Finalidade
SITUAÇÃO FISCAL

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

03/06/2025 04/08/2025

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de responsabilidade do contribuinte abaixo identificado C E R T I F I C O que, em nome de KAREN
DUARTE  PINTO  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA  até  a  presente  data  não  existem,  em  aberto,
débitos de tributos municipais.

Marmeleiro - PR, 03 de junho de 2025

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 28.578.322/0001-31
Razão

Social: KAREN DUARTE PINTO ME

Endereço: RUA TELMO OCTAVO MULLER 595 / CENTRO / MARMELEIRO / PR / 85615-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:31/05/2025 a 29/06/2025

Certificação Número: 2025053103284958799104

Informação obtida em 02/06/2025 16:39:39

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

02/06/2025, 16:39 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 28.578.322/0001-31
Certidão nº: 30407941/2025
Expedição: 02/06/2025, às 16:38:20
Validade: 29/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 28.578.322/0001-31, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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KAREN DUARTE PINTO 
 

CNPJ 28.578.322/0001-31 
R. Telmo Octavio Muller- 595-  Centro 

Fone/Fax (46) 3525-1160 - CEP 85.615-000 – MARMELEIRO - PR 

 

 
EDITAL DE PREGÃO Nº 028/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 979/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 
 

      OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para       
fornecimento de tubos de concreto simples e armado, canaletas e meio fio reto e 
curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado, atendendo as necessidades dos 
Departamentos solicitantes 

 
 

ANEXO VII 
 
 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
 
 

Conforme o disposto no Edital em epígrafe e de acordo com a legislação vigente, declaramos 

que o responsável técnico pelo produto, caso venhamos a vencer a referida licitação, é: 

 

 

 

Nome Especialidade CRE/CAU N° Data do Registro 

CLEOMAR LUIZ Engenheiro PR-199112/D 29/03/2023  

CASTOLDI Civil     
 

 
 
Declaramos, outrossim, que o profissional acima relacionado pertence ao nosso quadro técnico 

de profissionais, com relacionamento junto à empresa, dentro das Leis Trabalhistas vigentes. 
 
 

                                    Marmeleiro, 04 de Junho de 2025.  
 
 
 
                                           ____________________________________ 
                                                                       Cleomar Luiz Castoldi 
 
 
 

__________________________________________  
Karen Duarte Pinto 
RG 13.062.970-9  

 
 
 
 
 
 
 
 

CNPJ: 76.205.665/0001-01  
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

KAREN DUARTE PINTO 
COMERCIO E SERVICOS 
LTDA:28578322000131

Assinado de forma digital por KAREN 
DUARTE PINTO COMERCIO E 
SERVICOS LTDA:28578322000131 
Dados: 2025.06.06 09:55:15 -03'00'
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Razão social: 
KAREN DUARTE PINTO - ME

CNPJ: 
28.578.322/0001-31

Endereço: 
RUA TELMO OCTAVIO MULLER, 595, CENTRO

CEP: 
85615-000

Cidade: 
MARMELEIRO-PR

Num. Registro: 
81081

Capital Social: 
R$ 150.000,00

Objetivo Social:
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, MUNICIPAL, E TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE 
CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL, Fabricação de 
estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda. Comércio varejista de materiais de construção. Fabricação de artefatos 
de cimento para uso na construção. Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas.

Restrição de atividade:
Atividades da empresa circunscritas às atribuições de seu responsável técnico.

Data do Registro: 
04/04/2023

Nº da Alteração Contratual: 
99

Data da última alteração: 
27/04/2018

Certidão nº: 65510/2025 Validade: 01/12/2025

Responsáveis técnicos pela Matriz - CNPJ: 28.578.322/0001-31

NOME CIVIL: CLEOMAR LUIZ CASTOLDI

Carteira: PR-199112/D          - Data de expedição: 01/11/2021

Desde 04/04/2023 - Carga horária: 1h

Situação: Ativo

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do Art. 7º da Lei nº 5.194/1966 nos campos da atuação do artigo 28 do Decreto nº 
23.569/1933 e do art. 7º da Res. nº 218/1973 do Confea.
TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a empresa encontra-se 
regularmente registrada nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer 
suas atividades no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Encontra-se quite com o exercício 2025
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 171727/2025, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 04/06/2025 13:52:11

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Página 1 de 1

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e Negativa de Débitos
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Nome civil: 
CLEOMAR LUIZ CASTOLDI

CPF: 
049.132.939-31

Registro Nacional: 
1720517339

Órgão emissor:
DETRAN/PR/PR

Filiação:
PAI: IDELAR MIGUEL JOANELLA CASTOLDI
MÃE: LEONILDES MARIA JOANELLA CASTOLDI

Carteira - CREA-PR Nº: 
PR-199112/D         

Documento de Identidade: 
02842363763

Naturalidade:
MARMELEIRO/PR

Registrado(a) desde:
01/11/2021

Certidão nº: 65522/2025 Validade: 01/12/2025

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo 
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal nº 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua 
profissão no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro.

Encontra-se quite com o exercício 2025.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

TÍTULOS

Título: ENGENHEIRO CIVIL

UNIVERSIDADE PITAGORAS UNOPAR

Data da Colação de Grau: 27/03/2021 - Diplomação: 14/04/2021

Situação: Regular

Atribuições profissionais:

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º de 11/12/1933

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º de 29/06/1973

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º de 24/12/1966

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do Art. 7º da Lei nº 5.194/1966 nos campos da atuação do artigo 28 do Decreto nº 
23.569/1933 e do art. 7º da Res. nº 218/1973 do Confea.

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/QUADRO TÉCNICO:

TEREZINHA RUTE DO COUTO PEREIRA DA SILVA SERVIÇOS E OBRAS LTDA

CNPJ: 27089733000109

Desde: 25/11/2021 Carga Horária: 1h

KAREN DUARTE PINTO - ME

CNPJ: 28578322000131

Desde: 04/04/2023 Carga Horária: 1h

Página 1 de 2

Certidão de Registro Profissional e Negativa de Débitos
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Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 171740/2025, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 04/06/2025 13:56:49

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Página 2 de 2
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.054.551/0001-76
Razão Social: MILLENIUM CONCRETMIX  LTDA
Nome Fantasia: MILLENIUM CONCRETMIX LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/03/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/11/2025 Automática
FGTS 22/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 15/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/09/2025
Receita Municipal Validade: 07/08/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/06/2025 09:32 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MILLENIUM CONCRETMIX LTDA

CPF/CNPJ: 45.054.551/0001-76

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:32:23 do dia 16/06/2025 , com validade até o dia 16/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: gLqzeW2KiYlkF8nYC2Sl

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ETSIO NIENDIEKER

CPF/CNPJ: 758.908.445-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:33:01 do dia 16/06/2025 , com validade até o dia 16/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 3ev7ClNg0W8sCeIiwhx8

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ANDREIA DAMSKI NIENDIEKER

CPF/CNPJ: 029.174.149-52

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:33:28 do dia 16/06/2025 , com validade até o dia 16/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: dZLjddpibY3Gi48yJPqT

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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EDITAL DE PREGÃO Nº 028/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 979/2025  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de tubos de concreto simples e 
armado, canaletas e meio fio reto e curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado, atendendo as necessidades dos  
Departamentos solicitantes  

ANEXO II 
PROPOSTA DE PREÇO 

A empresa MILLENIUM CONCRETMIX LTDA, estabelecida na Rodovia PR 281 KM 16, Bairro Parque Industrial 
CEP: 85.560-000, Cidade de Chopinzinho, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 45.054.551/0001-76, Telefone: 46 
991156689 ou 46 3242 2571 e-mail: milleniumpremodados@hotmail.com neste ato representada por ETSIO 
NIENDIEKER, SÓCIO GERENTE, RG 5.949.704-9, CPF 758.908.445-04 residente na Rodovia PR 281 KM 16, Bairro 
Parque Industrial, CEP: 85.560-000, Cidade de Chopinzinho, Estado do Paraná, propõe fornecer à Prefeitura Municipal 
de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 028/2025, conforme abaixo 
discriminado: 
Item Qtde. Unid. 

medida 
Descrição Marca Valor Unitário Valor Total 

17-23 70 unid Tubo de concreto armado com diâmetro de 
2,00m, PA-2, comprimento 1 m. 

PROPRIA R$ 1.559,90 R$ 109.193,00 

04 150 unid Canaleta de concreto simples 0,40 x 1,00m (tipo 
meio tubo). 

PROPRIA R$ 54,90 R$    8.235,00 

03 100 unid Canaleta de concreto simples 0,20 x 1,00m (tipo 
meio tubo) 

PROPRIA R$ 38,00 R$ 3.800,00 

 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de 
PREGÃO ELETRÔNICO.  
 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.  
 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 
informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  
 
Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
Fornecedor: MILLENIUM CONCRETMIX LTDA, 
CNPJ/CPF : 45.054.551/0001-76                                  Inscrição Estadual :90929347-29 
Representante: Etsio Niendieker                                             cargo: Sócio Gerente 
RG: 5.949.704-9                                                                      CPF: 758.908.445-04 
Endereço :Rodovia PR 281 KM 16  
Bairro: Parque Industrial 
CEP: 85.560-000                  Cidade: Chopinzinho        Estado: Paraná 
Telefone: 46 991156689 ou 46 3242 2571          e-mail: milleniumpremodados@hotmail.com 
Banco: Agência:0842-7                                                 Conta-corrente:32827-8 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as 
demais despesas necessárias à execução do objeto. 
 

Chopinzinho 16 de Junho de 2025                
 
 
                                                                                                                        RAZÃO SOCIAL:MILLENIUM CONCRETMIX LTDA                                                                                                

                                                                                           REPRESENTANTE LEGAL: ETSIO NIENDIEKER 
                                                                                           RG: 5.949.704-9 - CPF: 758.908.445-04     
                     

 

MILLENIUM 
CONCRETMIX 
LTDA:450545510001
76

Assinado de forma digital por 
MILLENIUM CONCRETMIX 
LTDA:45054551000176 
Dados: 2025.06.16 17:36:03 
-03'00'
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, GIANINE KOEHLER RESMINI, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 070779, expedida em 14/08/2015, 

inscrito no CPF n° 08483594960, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

08483594960 070779

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

GIANINE RESMINI KOEHLER

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/01/2022 11:03 SOB Nº 41210509949. 
PROTOCOLO: 218398905 DE 27/01/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12201137379. CNPJ DA SEDE: 45054551000176. 
NIRE: 41210509949. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 26/01/2022. 
MILLENIUM CONCRETMIX  LTDA

SEBASTIAO MOTA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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Número: 202505211349400703673

P O D E R  J U D I C I Á R I O
Comarca de Chopinzinho - Estado do Paraná

CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Rua 14 de Dezembro, 3615 - CEP 85.560-000 - Telefone: (46) 3242-1543

O Senhor é meu Pastor e nada me faltará. Guia pelas veredas da Justiça, por amor do seu Nome. Sl 23

C E R T I D Ã O  N E G A T I V A

(DjDjRuTbWdUrExB{A|VqKk)

MILLENIUM CONCRETMIX LTDA                                                                           

CNPJ: 45.054.551/0001-76

** RAQUEL TEIXEIRA DE LIMA DALMUT **, Distribuidor e anexos da Comarca 
de Chopinzinho, Estado do Paraná, etc...

    C E R T I F I C A,  a pedido verbal de parte interessada, que revendo no Cartório a 
seu cargo, os livros de registro e distribuição de feitos CÍVEIS,nos mesmos constatou  a INEXISTÊNCIA, de 
quaisquer pedidos de FALÊNCIA, CONCORDATAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL e EXTRAJUDICIAL (Lei nº 
11.101/2005) contra:

Observações:

Não Há.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

*** Buscas Efetuadas nos Últimos 20 anos.

*** Esta CERTIDÃO não aponta, ordinariamente, os processos em que a pessoa cujo nome foi pesquisado figura como Autor(a).

O referido é verdade e dá fé.

Chopinzinho/PR,  quarta-feira, 21 de maio de 2025.

Raquel Teixeira de Lima Dalmut
titular

Rodolfo Rafael da Conceição
auxiliar juramentado

Página 1 de 1

RODOLFO RAFAEL DA 
CONCEICAO:04706914922

Assinado de forma digital por RODOLFO 
RAFAEL DA CONCEICAO:04706914922 
Dados: 2025.05.21 13:50:28 -03'00'
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Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
18/07/2024 - 14 21 12

Informações do Contribuinte

Inscrição Estadual 90929347-29 Inscrição CNPJ 45.054.551/0001-76

Nome Empresarial Millenium Concretmix Ltda

Endereço
Rod Rodovia Pr 281 Km 16, Sn. Industrial
85560-000 - Chopinzinho - PR

Telefone (46)9115-6689

E-mail MILLENIUMPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM

Atividade Econômica
Principal

2330-3/01 - Fabricacao de Estruturas Pre-Moldadas de Concreto Armado,
em Serie e Sob Encomenda

Atividade(s)
Econômica(s)
Secundária(s)

2330-3/02 - Fabricacao de Artefatos de Cimento para Uso na Construcao

2330-3/04 - Fabricacao de Casas Pre-Moldadas de Concreto

2330-3/99 - Fabricacao de Outros Artefatos e Produtos de Concreto,
Cimento, Fibrocimento, Gesso e Materiais Semelhantes

2511-0/00 - Fabricacao de Estruturas Metalicas

2512-8/00 - Fabricacao de Esquadrias de Metal

4743-1/00 - Comercio Varejista de Vidros

4744-0/99 - Comercio Varejista de Materiais de Construcao em Geral

4930-2/02 - Transporte Rodoviario de Carga, Exceto Produtos Perigosos e
Mudancas, Intermunicipal, Interestadual e Internacional

4120-4/00 - Construcao de Edificios

4211-1/01 - Construcao de Rodovias e Ferrovias

4212-0/00 - Construcao de Obras-De-Arte Especiais

4213-8/00 - Obras de Urbanizacao - Ruas, Pracas e Calcadas

4292-8/01 - Montagem de Estruturas Metalicas

4299-5/01 - Construcao de Instalacoes Esportivas e Recreativas

4322-3/01 - Instalacoes Hidraulicas, Sanitarias e de Gas

Características do
Estabelecimento

Unidade Não Produtiva (Unidade Auxiliar)

ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná) https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eCad=&eCNPJ=45.054.5...

1 of 2 18/07/2024, 14:21
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Unidade Auxiliar Escritório Administrativo

Início das Atividades 01/2022

Código SRP Atual: 1.2520.203 - Desde 01/2022

Situação Cadastral
Atual:

Ativo  - Desde 01/2022

Regime Pagamento
Atual:

2520.203  - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do Mes+2 -
 Desde 01/2022

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e):

Maiores informações clique aqui

ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná) https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eCad=&eCNPJ=45.054.5...

2 of 2 18/07/2024, 14:21
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https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicmssped.asp?wcadicms=9092934729&wcnpj=45054551000176&nomeempresarial=MILLENIUM%20CONCRETMIX%20%20LTDA
https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicmssped.asp?wcadicms=9092934729&wcnpj=45054551000176&nomeempresarial=MILLENIUM%20CONCRETMIX%20%20LTDA
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EDITAL DE PREGÃO Nº 028/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 979/2025  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de tubos de concreto simples e 
armado, canaletas e meio fio reto e curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado, atendendo as necessidades dos  
Departamentos solicitantes  

ANEXO IV 
  

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
 
Conforme o disposto no Edital em epígrafe e de acordo com a legislação vigente, declaramos que o responsável técnico pelo produto, 
caso venhamos a vencer a referida licitação, é: 
 
 
Nome Especialidade Nº do Registro Órgão de Classe Numero do  Registro 
LUIZ GIACOMINI JÚNIOR ARQUITETO E URBANISTA CAU – 136745-5 28/02/2013 
 
 

Declaramos, outrossim, que o profissional acima relacionado pertence ao nosso quadro técnico de 
profissionais, com relacionamento junto à empresa, dentro das Leis Trabalhistas vigentes. 
 
 
Fornecedor: MILLENIUM CONCRETMIX LTDA, 
CNPJ/CPF : 45.054.551/0001-76                                  Inscrição Estadual :90929347-29 
Representante: Etsio Niendieker                                             cargo: Sócio Gerente 
RG: 5.949.704-9                                                                      CPF: 758.908.445-04 
Endereço :Rodovia PR 281 KM 16  
Bairro: Parque Industrial 
CEP: 85.560-000                  Cidade: Chopinzinho        Estado: Paraná 
Telefone: 46 991156689 ou 46 3242 2571          e-mail: milleniumpremodados@hotmail.com 
Banco: Agência:0842-7                                                 Conta-corrente:32827-8 

 
 
Chopinzinho 16 de Junho de 2025                
 
 
                                                   
                                                                                                             Responsável Técnico: Luiz Giacomini Júnior  
                                                                                                             CAU /136745-5 
 
 
 
      
                                                                                                       
                                                                                                               RAZÃO SOCIAL:MILLENIUM CONCRETMIX LTDA                                                                                                

                                                                                           REPRESENTANTE LEGAL: ETSIO NIENDIEKER 
                                                                                           RG: 5.949.704-9 - CPF: 758.908.445-04     
                     
 

  
 

 
 
 
 

 

MILLENIUM 
CONCRETMIX 
LTDA:45054551000176

Assinado de forma digital por 
MILLENIUM CONCRETMIX 
LTDA:45054551000176 
Dados: 2025.06.13 15:57:30 -03'00'
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Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Brasil

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO

Lei Nº 12378 de 31 de Dezembro de 2010

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO

Nº 0000001006591

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Validade: 18/03/2025 - 14/09/2025

CERTIFICAMOS que o Profissional  LUIZ GIACOMINI JUNIOR encontra-se registrado neste Conselho, nos Termos da Lei
12.378/10, de 31/12/2010, conforme os dados impressos nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que o Profissional não
se encontra em débito com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil - CAU/BR

INFORMAÇÕES DO REGISTRO

Nome: LUIZ GIACOMINI JUNIOR CPF: 070.465.209-92
Título do Profissional: Arquiteto(a) e Urbanista
Registro  CAU : A85698-3
Data de obtenção de Títulos: 02/03/2013
Data de Registro nacional profissional:   28/03/2013
Tipo de registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS )
Situação de registro: ATIVO
Título(s): 

- Arquiteto(a) e Urbanista

  País de Diplomação: Brasil

Cursos anotados no SICCAU: 
ANOTAÇÃO DE CURSO

- Portaria n? 1056, de 21 de dezembro de 2007. Publicado no DOU em 24 de dezembro 2007.Diploma registrado sob o nº
022, Folha 001, Livro 001.

ATRIBUIÇÕES

As atividades, atribuições e campos de atuação profissional são especificados no art. 2o da Lei 12.378, de 31 de
dezembro de 2010.

OBSERVAÇÕES

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à
respectiva ação penal.
- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão
perderá a sua validade para todos os efeitos.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Válida em todo o território nacional.

Certidão nº 1006591/2025

Expedida em  18/03/2025, Saudade do Iguaçu/PR, CAU/PR

Chave de Impressão: Z8D3A5

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: Z8D3A5
Impresso em: 18/03/2025 às 09:26:31 por: LUIZ GIACOMINI JUNIOR, ip: 172.71.10.143
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.426.663/0001-11 DUNS®: 898185539
Razão Social: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER
Nome Fantasia: SCHREINER ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/11/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/08/2025 Automática
FGTS 06/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 09/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/07/2025
Receita Municipal Validade: 07/06/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2025 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/06/2025 09:30 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CPF/CNPJ: 07.426.663/0001-11

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:30:35 do dia 16/06/2025 , com validade até o dia 16/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: zLyhXacFRcVontvNiXtv

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CPF/CNPJ: 007.245.049-58

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:31:37 do dia 16/06/2025 , com validade até o dia 16/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: UvqLk9B7CSZNc0RdH9Kp

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.674.089/0001-93 DUNS®: 896766484
Razão Social: ROMEO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/05/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/11/2025 Automática
FGTS 23/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 30/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/06/2025
Receita Municipal Validade: 17/06/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/06/2025 09:28 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.674.089/0001-93 DUNS®: 896766484
Razão Social: ROMEO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ / 158157-INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO

Órgãos do Governo Federal

Emitido em: 16/06/2025 09:28 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Resultado de consulta consolidada

Consultado: ROMEO COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ: 34674089000193

Data consulta: 16/06/2025 09:29:02

Não é possível a emissão da certidão Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, 
CEIS, CNEP e CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEIS novo Link para a sanção

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: REGINA CELIA COUTO DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 700.924.196-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:29:34 do dia 16/06/2025 , com validade até o dia 16/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: awIUTI3svs6Mv4z7oqJk

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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